Утверждаю

Председатель Комитета

________________С.Н. Левшина

23 августа 2012

П Р О Т О К О Л
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области
от 23 августа 2012

1. Место рассмотрения заявок: Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино.
Адрес: Московская область, г. Фрязино, Спортивный проезд, д. 3.

2.  Дата и время рассмотрения заявок: 23.08.2012 в 11 часов 00 минут.

3. Наименование предмета аукциона:
Лот № 1: Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 56,2 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 102, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, просп. Мира, д. 4,    корп. 1.

Лот № 2: Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 142,7 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 1, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, просп. Мира, д. 5.

Лот № 3. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 45 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 180, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, просп. Мира, д. 6.
Лот № 4. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 30 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 219, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, просп. Мира, д. 7.

Лот № 5. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 56 кв. м, этаж 2, номер на поэтажном плане 149, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Полевая, д. 15.

Лот № 6. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 9,7 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 1002, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, Окружной пр., д. 6.

4. О проведении аукциона было объявлено в газете «Ключъ» от 02.08.2012 № 30.

5. Присутствовали:

Председатель комиссии:

Левшина С.Н - Председатель Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино;

Члены комиссии:

Неупокоев А.А. - начальник отдела аренды и земельных отношений Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино;
Бурцева Т.К. -  начальник отдела ведения судебных дел правового управления администрации г. Фрязино;

Симачкова Т.П. - ведущий специалист отдела аренды и земельных отношений Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино;

Мотов В.Н. - депутат Совета депутатов г. Фрязино.

6. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации               г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 1 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 21.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 15 часов 05 минут.
	ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление  г. Фрязино» в лице директора Бора Геннадия Владимировича
	Задаток оплачен в сумме 34664,16 руб., платежное поручение от 20.08.2012  № 2338

	2.

6.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

6.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» по начальной цене предмета аукциона –173320,8 руб. в год с учетом НДС.

7. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации                 г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 2 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 21.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 15 часов 05 минут.
	ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление  г. Фрязино» в лице директора Бора Геннадия Владимировича
	Задаток оплачен в сумме 88017,36 руб., платежное поручение от 20.08.2012  № 2339

	2.

7.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

7.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» по начальной цене предмета аукциона – 440086,8 руб. в год с учетом НДС.

8. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации                г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 3 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 21.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 15 часов 05 минут.
	ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление  г. Фрязино» в лице директора Бора Геннадия Владимировича
	Задаток оплачен в сумме 27972,0 руб., платежное поручение от 20.08.2012  № 2340

	2.

8.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

8.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» по начальной цене предмета аукциона – 139860,0 руб. в год с учетом НДС.

9. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации                г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 4 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 21.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 15 часов 05 минут.
	ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление  г. Фрязино» в лице директора Бора Геннадия Владимировича
	Задаток оплачен в сумме 15408,0 руб., платежное поручение от 20.08.2012  № 2349

	2.

9.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

9.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» по начальной цене предмета аукциона – 77040,0 руб. в год с учетом НДС.

10. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации                г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 5 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 21.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 15 часов 05 минут.
	ООО «Управляющая компания «Городское жилищное управление  г. Фрязино» в лице директора Бора Геннадия Владимировича
	Задаток оплачен в сумме 27148,8  руб., платежное поручение от 20.08.2012  № 2341

	2.

10.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

10.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» по начальной цене предмета аукциона – 135744,0 руб. в год с учетом НДС.

11. В Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам  администрации                г. Фрязино (далее «Арендодатель») в установленный срок для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества по Лоту № 5 поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Дата подачи заявки

(число, месяц, год, время)
	Сведения о «Заявителях»
	Сведения о внесении задатка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка № 1 от 10.08.2012.

Принята «Арендодателем» в 11 часов 25 минут.
	ООО «ЖилЭкс-ГеРиСС» в лице генерального директора Душенковского Виталия Ивановича
	Задаток оплачен в сумме 5214,72 руб., платежное поручение от 07.08.2012  № 103

	2.

11.1. В соответствии с пунктом 129 раздела XVIII Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукцион признан несостоявшимся.

11.2. В связи с тем, что поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, комиссия решила заключить договор аренды с    ООО «ЖилЭкс-ГеРиСС» по начальной цене предмета аукциона – 26073,6 руб. в год с учетом НДС.

Дата подписания 23.08.2012

Время подписания 12 час. 00 мин.

Члены комиссии:
Неупокоев А.А._________
Бурцева Т.К.___________
Симачкова Т.П._________

Мотов В.Н.____________